ac Terriculamenta arceve fugareque ac hamivritiam febrem tollere, creditur, (e collopendulus,) &c.

N. Frangi Smar in cornu quandoque experimento comprehensum dicunt, Card.

PRÆPARAT.

1. Smaragdus præparat.
2. Sal & Tinctura Smaragdi.

Smaragdus pulverisatur, ac per linteum trajicitur, hinc superfunditur Spirit. Urinæ, qui aliquid phlegmatis adjunctum habet, ut colorem extrahat, spiritu dein iterum destillatione abstracto, in fundo remanet Extractum (sal) gryseum, è quo tandem (citra edulcorationem) vi ∇ extrahitur color seu Tinctura summe viridis: abstrahe igitur ad aliqualem consistentiam & serva.

Dosis gran. 10.

B. de B. Hartm. in Practic. de Dysent. Tentzel. in Exegezi sua, Finch. in Enchirid.

Vires. Dysenteria & fluxibus aliis quibuscunque mirifice prodest, nec minus utilis est in cordis & capitis affectibus, Palpitatione, Melancholia, Paraphrenetide, Syncope, &c.

N. 1. Urina quicquid potest, vi sui salis facit: hinc non errabis, si ∇ stillatiam convenientem \ominus urins acuatam loco mensuræ adhibueris. Inprimis quoque, quia Urina simpliciter destillata, nisi sale suo acuatam sit, laborem vrnium facile reddere potest.

N. 2. Tinctura hec nihil aliud esse videtur, quam Elixyr, constans partim ex Smaragdi substantia, partim quoque ex sale Urinæ, dictæ substantia commixto.

CAP. VI.

De Corallii.

Lapidibus preciosis subjungimus Corallia & Margaritas, utpote quæ non modo substantiâ & viribus, sed & præparationibus, & inde resultantibus præparatis, Gemmis adsimulantur.

Corallium est frutex sub aqua marina generatus, Græcè $\kappa\omicron\sigma\gamma\iota\lambda\lambda\omicron\nu\sigma$ & $\lambda\iota\theta\delta\epsilon\nu\delta\epsilon\rho\nu$, Arabicè, Bassad, Mergen sive Morgian, Beld. Latine, Corallium, Coralium, Corallum. Germanicè Corallen.

N. Corallia generari ex succo lapidescente certum est: utrum autem succus ille per se in fruticem lapideum prorumpat,

vel an prius ligneam suscipiat figuram, subindeque in lapideam vergat, vel denique an plantam (emortuam) sub marina aqua repertam, penetret, transmutet, adeoque hujus figuram retineat, dubium. Dubitandi occasionem præbet, quod frutices Corallorum demunt, qui ex parte ligni adhuc referunt substantiam, partim Coralliorum. Nos posthabuis ejusce farine dubitationibus, qualis præter hanc, & illa est quam habent de fructibus Coralliorum granulatis, quos alii negant, alii perhibent: Item de induratione, quam alii fieri statuum simulac Coralli frutex extra aquas esse incipit, alii etiam in ipsa

∇ Co.

Calcinatio mitior.

Fit igne reverberii, dando tamen calorem secundi gradus, ne tinctura seu color ipsorum ignis violentia exhalet. *Queyretan. de preparat. Medicament. Spagyric.*

Ignitio violentior.

℞. Corall. integror. q.v. calcina Δ reverberii primum lento ut saltem viva flamma corallia in furno reverberii posita, superficietenus lambat. Corallia hoc modo, primo gradu albescentia, tamdiu Δ gradatim aucto fatiganda sua, donec ex albedine in flavedinem, ex flavedine in rubedinem summam reducantur, corpore toto reddito spongioso ac levi, id quod plerunque biduo vel triduo absolvitur.

Sic Corallia facta sunt habilia ad deponendam in Ψ tincturam. *Hart. in Croll. Sen. inst.*

N. Si Θ Coralliorum proprie sic dictum desideras, vehementi ustione eadem in cinerem redigo, moreque soluto, lixivium inde faciendo, salern elixirviando extrahs.

Calcinatio Ignitionis extirpatorie.

℞. Corall. grosse trit. candescant in igne, extinguanturque multoties in \times ut solvantur. Filtra dein abstrahesque \times & consequeris sal corallo- rum per deliq. resolubile. *Med. de still. part. 1.*

Calcinatio Corrosionis.

1. Cum Θ .

℞. Corallior tritor atque Θ ana crema, ut duodecim horis fusa, liquoris modo fluant: vel combure ad consumptionem Θ i, deinde duas horas candentia in igne consistant. *Kest. 1. c. 8.*

Aliter.

℞. Corall. subtiliter trit. ac Θ M. injice per vices in retortam tubulata candefactam cum Excipulo apposito. Tubulum ab injectione statim obtura, & cum penitus materia injecta fuerit, continuo Δ e hor. 12. corallia probe calcina.

Hac adscribitur Hartmanno, unde Tincturam fecisse dicitur.

Cum Ψ re.

℞. Corall. trit. p. iij. Ψ p. i. (an.) calcina Δ circulari per hor. 2. Postea ignita adhuc infunde in \times (ad corall. \bar{z} j. \times lb. i.) vas mox operculo claudendo. Hinc digere per σ 14. abstrahe, &c. *Sennert. Instit.*

Cum pumice.

℞. Corallia grosse contusa F. cum pumice usto S. S. S. cementaque in vase clauso, Δ reverberii, spatio σ 3. Quo opere finito pumex, relicto corpore albo, coralliorum tincturam imbibisse creditur. *Gans de Corall. verum impugnat id ipsum Tentzelin exegesi, p. m. 512.*

III. Solutio.

Liquores, quorum beneficio corallia solvi possunt, varii occurrunt, Præcipui tamen sunt \times commune & radicum: succus, berber, melon. citri.

citri. ros majalis, (spiritus ejusdem cum suo \ominus acuat:) liquor betulæ: spiritus mellis, terebinthinæ, ligni guajaci, buxi, juniperi, quercus, summitatum alni, sorbi sylvestris, spir. \ominus , spir. \oplus , spir. \oslash , ut & \forall iisdem acuat: , spir. corallior. ardens; Phlegma H_i , &c.

Quinimo corallia cum Ae calcinata, simplex solvit Δ .

Modus solvendi nihil peculiare habet: Nimirum corallia in liquoris f. q. solvantur f. a. donec penitus ferè soluta sint.

Purificatio & Edulcoratio salis & Magisterii fit plerunque ∇ destillat. vel si placet, adhibere poteris rorem majalem è tritico collectum & destillatum, aut aquam aliquam cordialem: coagulantur dein vel liquoris abstractione, (tùm destillatoria, tum Evaporatoria) vel præcipitatione.

Præcipitatio perficitur instillatione Ol. \oslash . p. d. spir. \oplus -i, vel Δ destillatæ, vel Ol. A . p. c.

Reliqua operationes ex sequentibus facile innotescunt.

PRÆPARATA.

I. Corallia preparata.

Fiunt cum ∇ cordiali (rosarum)

l. a.

N. In usu sunt preparata rubra et alba.

II. Sal Corallorum.

Fit ex rubr. corall. 1. Usitatiùs per \otimes ut moris; vide supra,

2. Per succum berber. & limon.

Querc. in Pharm. rest.

N. Nonnulli \forall . Succu limonum expressi & depurati lbj . liquoris betule mense Aprili collecti lbviij . coquant ad casum lbviij . cui denuo addendo succu Limon. lb. i . destillant aliquoties rellificando. In hoc solvunt corallia, perlas, & simil. solutionemque propinant. *Hartm. in Croll. de perlis.*

3. Per spiritum seu liquorem acidum Guajaci. Sic purgat optime sanguinem in lue venerea. *Hart. in præct.*

4. Per spiritum \oplus -i.

5. Per spiritum \ominus -is.

N. 1. Solutiones cum spir. \oplus -i aut \ominus -is factas, si citra menstrui separationem in usum vocare volueris, circula aliquandiu & magnam acrimonia partem amittent, præcipue si quoque \forall m affuderis.

Vires. Ex superioribus repete.

Dosis à gran. 6. ad 20.

N. 2. Paracelsus calcinat primo corallia leviter in reverberio cum \oplus ana: hinc solvit digerendo cum \forall . Postea \forall abstrahit, salque relictum per deliquium solvit, idque vocat Magisterium. *libr. 6. archid.*

III. Magisterium.

1. Magisterium Officinarum.

Instilletur in solutionem corall. (cum \otimes factam) Ol. \oslash per d. præcipitatus pulvis edulcoretur ∇ a destillata.

N. Alii præcipitant cum spir. \oplus -i.

Vires. Ut Magisterium à sale non differt substantia: ita nec viribus, nec dosi.

II. *Magisterium butyraceum.*

Solve corallia in spiritu magico, (id est, spiritu roris majalis, vel quod idem in ☒) præcipita cum Ol. $\frac{1}{2}$ per C. præcipitatum edulcora ac digere aliquamdiu cum Vi, quo iterum abstracto habes magisterium in ore inlar butyri liquefcens.

III. *Magisterium plumaceum.*

Solve s.a. corall. in spiritu non dephlegmato, destillato ex ☉is & O. ana ℥ij. formatis sc. cum argillæ ℥ij. vel iij. in globulos, videlicet vel per vices injiciendo corallia in spiritum vel econtra corallis spiritum eundem per vices superfundendo; decanta solutionem, filtra. [affundendo, ut eo commodius filtrari possit Δ destillatam rosatam, si placet:] præcipita cum Ol. $\frac{1}{2}$ p. C. vel spirit. ☉i edulcora Δ cordiali & exicca.

N. Cum corallia velut ascendere desinunt, menstruum debilitari incipit, subsiste igitur & inspissa aliquantulum.

Aliter.

Solve s.a. corall. in spir. ☉ filtraque [affundendo ∇ pluv. destillatam,] hinc præcipita cum Ol. $\frac{1}{2}$ p. C. edulcora & exicca.

N. Hoc modo in magisteria præstantia redigi possunt & perla, ossa, cornua, (e. g. C.C.) unguæ nec non crustacea.

En candide Chymicæ cultor insignes plumaceorum magisteriorum processus gratis tecum communico, magni aliàs emptos, quos cum plurimis aliis ex communicatione obti-

nui Viri solertissimi Dn. Johannis Salzwedellii Pharmacopœi apud Moxno-Francofurtenses celeberrimi.

N. *Quere. solvit in spirit. salis Nææ Pharm. rest. c. 24.*

IV. *Oleum seu liquor corallorum.*

N. Oleum Corallorum proprie oleum non est, sed liquor, vel per deliquium factus, vel per destillationem prolektus, de priori hic agimus, de posteriori paulo post, in spiritu.

Fit liquor ex Sale.

℞. Sal corallorum reponere, ut liquefcat per deliquium.

N. 1. Liquefcit feliciter mensibus Julio & Augusto.

N. 2. Liquefcit promptius, si solutio aliquandiu (☉ 14.) digeratur, (ut rubefcat) ac dein (☒ abstracto) optime delcorata, defecata & purgata fuerit, (solutionibus ac coagulationibus iteratis ut moris) imò si ulterius cum Vi circuletur. Verum hoc Oleum potius Essentia dicendum est, de quo vide Conrad. Kunrath in Medull. destill. p. 1. p. 215. 218.

N. 3. e Alii ℞. Corall. trit. ℥ij. Lapid. prunell. ℥ss. vel ℥i. calcinant fundendo

℞ 3. materiam illam tritam ponunt in cellam ad liquefcendum.

Dosis gran. v.

Vires. Præter vires corallorum supra descriptas confert & in calculo.

Dosis à gran. 4. ad 15.

V. *Essentia seu Tinctura Corallorum.*

℞. Salem corallorum [purificatum optime per iteratas solutiones

ac coa-

ac coagulationes, vel magist.] volatilifia nimirum cum Ψ digerendo, ac destillando, [vide volatilifiationem lapidum in genere.] Postea abstrahe leni NB calore Ψ i, ac remanet Essentia corallorum, quam si placet ex arena per retortam pro pelle.

Vide *Quercetan. in Pharmac. restit. cap. 24.*

N. 1. Nihil interest utrum sal receperis per X factum, vel per spirit. Θ vel per spir. phlogiston X .

N. 2. Ψ i felicius essentiam corallorum secum per X transferet, si addideris aliquid camphorae, e. g. ad Ψ i, mensur. 1. camphor. $\text{z}\beta$.

N. 3. *Cunrad. Runrath* solvit & digerit 1. cum X , quo iterum abstracto, solvit & digerit 2. cum ∇ plur. destillata [NB.] recentissima, 3. cum spir. Ψ ini.

Vires. Ut preparatio Tincturarum operosior est quam salis ac magisterii; ita & virtus earundem fortior.

Dosis, gutte aliquot; vj. ad xv. & ultra.

2. Tinctura Basilii.

R . Salis corall. (per spir. Θ) edulcoratissimi zviii . A is $\text{z}\beta$. mixta: leniter comburantur, donec A r consumptum sit: Postea contere tantillum camphorae cum corallis idque accenso Δ e absumes, hinc edulcora & extrahe tincturam l. a. cum Ψ , abstrahe Ψ ad consistentiam Olei.

N. *Mamaci & Melancholici* hac Tinctura curati sunt, *Dn. D. Gans.*

3. Tinctura Quercetani.

Extrahe tincturam l. a. ex coralliis calcinatis, (e. g. ignitione mitiori,) digerendo vase H. cl. cum menstruo coelesti, destillato scil. cum proprio suo saccharo, (id est. cum rore majali, qui cum melle aëreo destillatus,) ad eminentiam digitor. 8. affuso. Menstruo; demum abstracto, remanet Tinctura in fundo. *Quercet. lib. de preparat. Medic. Spag. yr.*

4. Alter.

R . Magister. Corall. extrahe cum A re bezoardico ex re vegetabili prolecto, (id est. cum Ψ i rectificatissimo) in vase H. cl. ad ignem cinerum. Postea separa & in perfectam Tincturam decoque. *Quercet. Pharmac. cap. 24.*

5. Tinctura Hartmanni I.

R . Sal corall. (per X) purificatissimum, impræгна X tantisper, donec nihil istius spiritus amplius retinere velit. Sal ita imprægnatum digeratur, (O 20.) in NB . Postea destilletur per Ret. in Reverberio clauso vel Balneo sicco, ita tamen, ut prius Phlegma inutile evaporet: Postea prodeuntes spiritus albicantes seorsim capaci recipiente excipiantur, continuando destillationem, donec omnes spiritus cum oleo rubro instar sanguinis prodierint: separetur spiritus (qui ardens instar Ψ) per Retortam ab oleo rubro, quod in Retorta manebit.

Hoc menstruum (spiritus scilicet hic

hic partim ab ☼, partim à corallis productus) extrahit ex recentibus coralliis impositis tincturam rubicundissimam, quæ si rursus ab hoc spiritu per destillationem liberata, & tandem cum ♃, vel alia aliqua ▽ cordiali appropriata digesta perque cohobia volatilis facta fuerit, elegantissima evadit corallorum Tinctura. suavissimi saporis, fragrantissimique odoris.

N. Imprægnatio illa fit hoc modo:

℞. ☉ Corall. lb. 1. ☼ opt. ℥ij. destilla leniter, ut extillet solum Phlegma insipidum; secunda vice affunde ☼ ℥ij. iterumque destilla, atque ita perge singulis vicibus ☼ ℥j. plus affundendo, donec tam acre ☼ inde prodierit, perinde ac affusum fuerit. *Hart. in Croll.*

6. Tinctura Hartmanni, 2.

℞. Corall. calcinat. (ignitione violentiori.) q. p. injice in ♃, vel in alcohol spiritus roris majalis, ac paulo post extrahitur tinctura, fecibus, (sine ulla virtute) in fundo remanentibus; Tinctura hæc aliquantulum coagulata, fit rubicundissima cum quadam dulcedine.

Vires. Est tantarum virium, ut post ejus usum aliquoties repetitum, impossibile sit ullam impuritatem in sanguine totius corporis superstitem esse posse. Exhibetur in vehiculis convenientibus, à gutt. 3. ad 10.

N. Hæc sane tinctura medico commendatissima esse debet ob stupendas ejus vires, ut quæ cum spiritibus hominum

magnam convenientiam habeat. Hartmannus in Croll.

7. Alia Tinctura, per acetum Coralliorum.

℞. Corall. contus. lbij. eliciatur per retortam acetum, id est, liquor acidulus, quo prolecto urantur corallia vehementer, donec reddantur albissima: Exempta dein redigantur in pulverem, ex quo s. a. cum aceto illo, digestionem leni, extrahe T. donec ☼ nihil amplius solvere valeat, universisque coralliis dissolutis, nihil præter terram inutilem remaneat. Decantatos liquores destilla in arena ad siccitatem, ut separetur phlegma: Dein recipiente mutato, fac igne auctiori & spiritus sublimis per ☼ propellatur, qui diligenter colligendus. Tandem relictum pulverem album spiritu ☉ penitus solve, eundem spiritum ☉ igne forti abstrahet; corallia relicta fortissimo igne urant, donec colorem ferè nativum recipiant. His affusus proprius ipsorum spiritus tincturam producere dicitur.

N. ℞ ex corall. lbij. dest. vix solvantur dicta sufficiet.

8. Tinctura per spiritum coralliorum ardentem.

℞. Corall. trit. q. v. extrahe tincturam s. a. digerendo cum spiritu corall. ardente. [vide infra,] abstrahet menstruum, atque extrahe denuo cum ♃. *Gans.*

9. Alia, per spiritum seu ▽ mellis.

℞. Co-

℞. Corall. cum ☉ calcin. extrahe f. a. cum spiritu mellis, (vide de melle,) decanta & abstrahē in MB, donec in fundo spissus relinquitur succus, huic edulcorato, extrahe tincturam cum ♀, habes Tincturam coralliorum veram. *Harim. in Croll.*

Dosis à gran. 4. ad 10. vel 12.

10. *Alia per Aquam Temperatam.*

℞. Sal corall. (per spiritum ☉-i) extrahe f. a. cum ♀ temperata, (ex ♀-i & spirit. ☉-i, vide l. 4. in Vino.) decanta, filtra & abstrahē.

11. *Alia, per Phlegma Hi.*

℞. Corallia calcinata, superfunde Phlegma Hi, cum spiritu acuto Hi, digerantur vase cl. & rubescet menstruum: abstrahē in B. affundeque ♀ digereque denuò, ac pelle per retortam, sic extillabit essentia corallorum rubicunda: abstrahē ♀ ad consistentiam. *Iob, Agricola.*

Vires. *Insigne est cordiale, balsimumque nativum summè exaltat. Ususque præcipuus est in terrore infantum, Epilepsia, & simili.*

Dosis gran. 3. 4. 5.

N. Eodem modo possunt solvi corallia cruda, sed tardius.

12. *Per oleum citri.*

His jam addi poterit tinctura per oleum citri, quod è corallis rubris, crudis etiam tincturam elicit. Huic si dempto oleo vehiculum aliud præbere poteris, tincturam coralliorum non contemnendam habebis.